
GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEX

Conselhos Superiores – CONSUP / UESPI
Rua João Cabral, 2231 B. Pirajá  CEP: 64 002 150

Fone: 3213 8080      e-mail: conselhos.uespi@gmail.com

RESOLUÇÃO CEPEX 017/2020                            Teresina, 28 de maio de 2020.
 

O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Estadual do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Processo nº 00089.003055/2020-09,

Considerando o Decreto Estadual nº 18.901, de 19 de março de 2020, 

que determina as medidas excepcionais voltadas para o enfrentamento da 

grave crise de saúde pública decorrente do Covid-19,

Considerando as Portarias CONDIR Nº 001 e 003 de 2020,

Considerando a RESOLUÇÃO CEPEX 006/2020,

Considerando deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

– CEPEX tomada em sua 188ª reunião extraordinária do dia 29/04/2020,

 
RESOLVE:

 
Art. 1º – Aprovar a suspensão do Edital PROP/UESPI nº 001/2020 

aprovado pela RESOLUÇÃO CEPEX 006/2020 enquanto durar a emergência 
de saúde pública relacionada ao novo coronavirus (COVID-19).

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua emissão, 
retroagindo seus efeitos a contar de 19 de março de 2020.
 
 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 

NOUGA CARDOSO BATISTA
PRESIDENTE DO CEPEX


